
Ikäihmisten kulttuuripolku – Perintörahahakemus 
 

Perusteet 

Heinolan kaupungin strategian tavoitteisiin on kirjattu hyvinvoinnin lisääntyminen.   
Hyvinvointitoimialan vuoden 2023 tavoitteiden painopisteenä on erityisesti ikäihmisten 
hyvinvoinnin parantaminen. Hyvinvointisuunnitelman 2021-2025 tavoitteina on mielen 
hyvinvoinnin ja osallisuuden lisääminen. Ikäihmisten kulttuuripolku vastaa edellä 
mainittuihin tavoitteisiin.  

Kuntien hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen aktiivisuutta mittaavan TEA-viisarin 
tuoreimman (2021) raportin mukaan Heinolan kehittämiskohteina olivat ikäihmisten 
kulttuuritoiminnan kehittäminen osana taloussuunnitelmaa, laitoshoidossa olevien 
huomioiminen kulttuuritoiminnassa sekä taloudellinen tuki ikäihmisten kulttuurielämysten 
mahdollistajana.  

Palvelurakenteen tulee tukea yhdenvertaisesti ikäihmisten oikeutta kulttuuriin. Ikäihmisten 
kulttuuripolku monipuolistaa kaikille tarjolla olevaa toimintaa ja madaltaa kynnystä 
osallistua. Kulttuuripolku rohkaisee lähtemään kulttuurin pariin ja mukaan yhteisölliseen 
toimintaan. Toiminnan suunnittelussa osallistetaan ikäihmisiä.   

 

Esitys ikäihmisten kulttuuripoluksi 

 

Toteutetaan pilottina noin kahden vuoden aikana.  

Kohderyhmä: Ikäihmiset. Toiminta suunnitellaan sellaiseksi, että se kohdentuu myös niille, 
jotka eivät itsenäisesti hakeudu kulttuuripalveluiden pariin. Toiminta pyritään viemään 
ikäihmisten lähelle, huomioiden myös palvelutaloissa asuvat ihmiset.  

Mahdollisia toimintamuotoja:  

Kulttuuritoimintaa ikäihmisille matalalla kynnyksellä: 

1. Kulttuurikahvila: Kulttuurikahvilatoiminta voisi olla säännöllistä, esim. 1 x kk:ssa. 
Kulttuurikahvilassa on alkuun toiminnallinen osuus/tehtävä, joka innostaa ikäihmisiä 
asianomaisen kulttuurin pariin (esim. kirjailija- ja taiteilijavieras). Tärkeää on myös, 
että kulttuurikahvilassa toteutuu yhteisöllisyys kahvittelun lomassa.  

2. Kulttuuripalvelut viedään palvelutaloihin: Esimerkkinä muistelutuokio vanhan ajan 
esineiden kera.  

3. Kulttuuripajat (musiikki, taide, kirjallisuus): Kulttuuripajat voidaan toteuttaa 
museoissa, palvelutaloissa ja hyödyntää näissä ulkopuolisia toimijoita ja 
yhdistyksiä.  

4. Kulttuurielämyksen mahdollistaminen esim. konsertti. 
5. Lasten ja ikäihmisten yhteinen tapahtuma. 
6. Kirjastoauto Sulka osana toimintaa: ”Kulttuuria kylille”. 



Kustannukset: Kulttuurivierailijoiden kustannukset, kuljetuskustannukset (kulttuuribussi), 
materiaalikustannukset sekä kahvitukset. Tässä vaiheessa, kun toimintaa ei ole vielä 
tarkasti suunniteltu, niin kustannuksiakin on vaikea täsmällisesti määritellä.  

Toteuttaja: Monialainen toimijaryhmä: museo, kirjasto, hyte, kokemusasiantuntijoita, 
vanhusneuvosto, vammaisneuvosto. Hyödynnetään tarvittaessa ulkopuolisia toimijoita.  

Aikataulu: Elokuussa 2023 ensimmäinen suunnittelupalaveri ja kokonaisuus suunnitellaan 
syksyn 2023 aikana. Ensimmäinen matalan kynnyksen tapahtuma ikäihmisille 
järjestettäisiin joulukuussa 2023. 

 


